UBND TỈNH SƠN LA

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1283/SKHCN-ĐMST

V/v hưởng ứng tham gia Giải thưởng báo chí

về KH,CN&ĐMST năm 2025

Sơn La, ngày 29 tháng 7 năm 2025

Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành của tỉnh

 - Báo và Phát thanh, truyền hình Sơn La; Trung tâm

Thông tin tỉnh Sơn La; Cơ quan thường trú khu vực Tây

Bắc; Đài tiếng nói Việt Nam; Cơ quan thường trú Thông

tấn xã Việt Nam tại tỉnh Sơn La; Trung tâm Truyền thông

- Văn hóa xã, phường trên địa bàn tỉnh

 Thực hiện Công văn số 358/TTTT-TTĐPT ngày 18/7/2025 của Trung tâm

Truyền thông KH&CN (Bộ Khoa học và Công nghệ) về việc phối hợp thông tin,

quảng bá Giải thưởng báo chí về KH,CN&ĐMST năm 2025.

 Năm 2025, nhằm thúc đẩy mạnh mẽ các hoạt động truyền thông, góp

phần lan tỏa rộng khắp và hiện thực hóa các mục tiêu chiến lược của Đảng tại

Nghị quyết số 57-NQ/TW ngày 22/12/2024 của Bộ Chính trị, ngày 20/6/2025,

Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ đã có Quyết định số 1384/QĐ-BKHCN

ban hành quy chế xét tặng Giải thưởng báo chí về khoa học, công nghệ, đổi mới

sáng tạo và chuyển đổi số nhằm khuyến khích và tôn vinh các tác giả có tác

phẩm báo chí xuất sắc viết về các lĩnh vực này. Giải thưởng báo chí về Khoa

học và Công nghệ năm 2025 với tên gọi "Giải thưởng báo chí về khoa học, công

nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số", thông tin về Giải thưởng như sau:

 Hồ sơ tham dự gồm:

- Tác phẩm báo chí (báo in, báo điện tử, phát thanh, truyền hình, ảnh báo chí)

- Phiếu đăng ký tham dự Giải thưởng (theo mẫu tại Phụ lục của Quy chế

xét tặng Giải thưởng).

Thời hạn nhận tác phẩm:

Đến hết ngày 15/11/2025 (tính theo dấu bưu điện).

Địa chỉ nhận hồ sơ:

Trung tâm Truyền thông khoa học và công nghệ.

Phòng 312, số 113 Trần Duy Hưng, Trung Hòa, Cầu Giấy, Hà Nội.

Email: baochikhcn@gmail.com. Tel: (024) 39369506/0904375385

Phiếu đăng ký tham dự Giải thưởng (theo mẫu tại Phụ lục của Quy chế

xét tặng Giải thưởng).

Tra cứu Quy chế Giải thưởng qua mã QR sau:

mailto:baochikhcn@gmail.com

2

 Để lan tỏa và thúc đẩy khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển

đổi số góp phần vào sự phát triển kinh tế - xã hội của tỉnh thông qua Giải thưởng

báo chí về Khoa học và Công nghệ năm 2025, Sở Khoa học và Công nghệ trân

trọng đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương tuyên truyền vận động cán bộ,

công chức, viên chức tích cực tham gia./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở;

- Lưu: VT, ĐMST, Nguyệt (02b).

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Duy Hoàng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-01T11:13:34+0700
	Tỉnh Sơn La
	Nguyễn Duy Hoàng<hoangnd.skhcn@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-01T11:23:34+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
	SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ<skhcn@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!